
1

3

2

LEGENDA

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

výsadba živého plotu z habru - habr obecný (Carpinus betulus) 3 ks/m, 42 ks; odstranění několika keřů v okolí (8 m2)

podsadba keřů trvalkami - kakost (Geranium macrorrhizum ´Bevan´, 5 ks/m2, 20 ks); odstranění douglasky (ve špatném zdravotním stavu)

založení trvalkového záhonu podél zpevněných ploch s kakosty (Geranium macrorrhizum ´Bevan´, 5 ks/m2, 20 ks)a vtroušenými solitérními travinami

(proso - Panicum virgatum 'Shenandoah, 12 ks)

odstranění stávajících smrků z kruhového prostoru a na jejich místě založení trvalkového záhonu  - detail výsadeb viz příloha: Detail - osazovací plán

zastřižení keřů z cesty, zakrácení keřů v okolí pomníku k jeho pohledové uvolnění

tvarovaný habrový živý plot vedený po obvodu parku bude zakrácen na 1 m výšky a následně udržován maximálně na výšku 1,2 m

doplnění vyšlapané pěšiny o nášlapné kameny

sestříhání keřů (pámelník) k založení nízkého tvarovaného živého plůtku (zakrácení do plochy); vyčištění břehu od keřů (min. šířka pásu 1,5 m)

tvarování živého plotu z habru do roviny a snížení jeho výšky na 1 m, dále udržovat jeho max. výšku na 1,2 m; u tvarovaných korun habrů odvětvit kmen

do podchodné výšky (ideálně 2,3 m) dle možností na větve o prům. do 5 cm; koruny dále tvarovat podobně, jako doposud (udržovat ve stejné vel.)

výsadba keře (trojpuk něžný - Deutzia x rosea, 1 ks) v blízkosti stávající keřové skupiny

výsadba keře do skupiny stávajících (pustoryl - Philadelphus ´Dame Blanche´, 1 ks)

dosazení jalovců (Juniperus communis ´Green Carpet, 2 ks/m2, 10 ks) k rozšíření stávajícího záhonu s jalovci k chodníku; ve výhledu ke zvážení

odstranění v blízkosti stojící skupiny smrků, na jejich místě výsadba jalovců

výsadba pěnišníku (Rhododendron ´Catawbiense Grandiflorum´, 1 ks) do volného místa k doplnění pásu keřů (pěnišníků)

výsadba mahónie (Mahonia aquifolium, 1ks) k protažení záhonu směrem k lavičce

odstranění pařezu po jalovci, dosadba jalovců (Juniperus communis ´Green Carpet, 2 ks/m2, 2 ks)

dosadba kdoulovce (Chaenomeles ´Crimson and Gold´)

odstranění obrůstajícího pařezu

výsadba pásu keřů - směs tisů (Taxus x media ´Hicksii´, 3 ks) a kalin (Viburnum lantana,4 ks)

předsadba smrku tisy (Taxus x media ´Hicksii´, 3 ks)

sesazení stávajících mladých tisů - vytvoření skupiny v místech mezi pařezy a novými stromovými výsadbami

výsadba nového stromu (Acer pseudoplatanus  ´Brilliantissimum´ - javor klen ´Brilliantissimum´); stávající zachované keře zkultivovat a zmladit

odstranění stávajících neprosperujících mochen (Potentilla), plošná výsadba trvalek (kakost - Geranium macrorrhizum ´Bevan´, 5 ks/m2, 20 ks)

odstranění keřů v pásu mezi vodou a cestou - ponechání pouze některých menších skupin nebo dominantních solitérních keřů a zároveň vytvořený volný

pás podél vody (min. 1,5 m široký)

výsadba nového stromu - převislý jilm horský ´Camperdownii´ (převislý) - Ulmus glabra ´Camperdownii´)

zpevnění břehu prkny a jeho osázení pokryvnými keři - sklaníky (Cotoneaster dammerii)

zaštěrkování plochy u hřiště

plošná výsadba kakostů (Geranium macrorrhizum ´Bevan´, 5 ks/m2, 50 ks)

výsadba nového keře - trojpuk (Deutzia x rosea, 1 ks) před kanalizační vpusť a kultivace  stávajícího jalovce; doplnění nášlapných kamenů

dosadba rostlin na místo vyšlapávaných cestiček, ke keřům instalovat ochrannou ohrádku (trojnožku) - pěnišník 2 ks (Rhododendron ´Catawbiense

Grandiflorum´) a skalník (Cotoneaster dammeri ´Coral Beauty´ 5 ks/m2, 10 ks)

dosadba lípy do stávající aleje - Tilia cordata ´Greenspire (1 ks)

odstranění skupiny stávajících keřů - mochny (Potentilla) a výsadba pěnišníků na jejich místě (Rhododendron ´Erata´) 3 ks

odstranění břízy, která vykazuje známky špatného zdravotního stavu

odstranění skupin keřů (převážně růží) na obou stranách cesty a výsadba habrů pro tvarovaný živý plot (Carpinus betulus 12 ks) a skupiny pěnišníků

(Rhododendron ´Erata´) 10 ks

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

25

26

28

30

29

23

24

25

27

stávající keře

stávající strom

zpevněné plochy

voda

návrh

Popis návrhu:

trávník

Zodpovědný projektant sadových úprav :

Místo stavby :

Investor :

Polička, Pardubický kraj

Ing. Jana Kulhánková

Město Polička, Palackého náměstí 160,

Polička 572 01

Číslo zakázky  :

Číslo kopie  :

Měřítko  :

Druh projektu  :

Datum  :

Formát A4  :

Číslo přílohy  :

1 : 400

studie

09/2016

2

         SITUACE  - NÁVRH OPATŘENÍ A NOVÝCH VÝSADEB

ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA

PARDUBICE s.r.o.

BARCHOV 30, 530 02 PARDUBICE

mob. 603180256

info@zarch.cz            www.zarch.cz

Zprůhlednění Městského naučného parku
v Poličce

Podzemní vedení jsou zakreslena jen informativně.

Před zahájením zemních prací je nutné jejich vytýčení !!!!!!

SADOVÉ ÚPRAVY

Vypracoval/a :

Ing. Jitka Šídlová

8

Název :

Poznámka: Detailnější popis ošetření dřevin je popsán v průvodní zprávě.

odstranění dřevin

31

32

33

6

6

6

6

6

6

23


